抵押予銀行以換取現金。該等交易已列賬為抵押化銀行墊款。

10 應付貿易賬款及票據
根據發票日期的應付貿易賬款及票據之賬齡如下：

即日至
九十日

九十一日至
一百八十日

一百八十一日至
三百六十日

超過
三百六十日 總數

千美元 千美元 千美元 千美元 千美元

於二零一五年六月三十日之
結餘（未經審核） 2,566,824 41,368 11,832 5,249 2,625,273

於二零一四年十二月三十一日
之結餘（經審核） 2,491,454 55,420 12,241 2,057 2,561,172

於二零一五年六月三十日，本集團的應付貿易賬款及票據之賬面值與公平值相若。

57 利豐有限公司
二零一五年中期業績報告

扼要中期財務資料附註(續)

11 長期負債

未經審核
二零一五年
六月三十日

經審核
二零一四年

十二月三十一日
千美元 千美元

長期銀行貸款－無抵押 100,000 17,000

長期票據－無抵押 1,254,096 1,254,369

應付收購代價 385,934 458,080

其他非流動負債（非財務負債） 8,573 8,375

1,748,603 1,737,824

於一年內償還之應付收購代價 (105,234) (134,468)

1,643,369 1,603,356

於二零一五年六月三十日之應付收購代價包括按「業務達到既定盈利標準」及按「業務超出既定盈利標準」而須支付的或然代價，其價

值分別為270,209,000美元及115,725,000美元（二零一四年十二月三十一日：304,440,000美元及153,640,000美元）。若有關收購業務

於既定期間內達到其基礎盈利目標，按「業務達到既定盈利標準」之或然代價須根據既定的方法予以支付。若有關收購業務於既定

期間內達到若干以基礎盈利計算之增長目標，則按「業務超出既定盈利標準」或然代價須予以支付。

因收購業務產生之或然代價其計算基礎方法各有不同。然而，或然代價普遍上為有關新收購完成後所產生的盈利之若干倍數。

所以，實際的額外應付代價會根據個別收購的業務之未來營運表現而變化，代價撥備乃反映有關業務未來營運表現的估計。

由於多個收購項目及其額外代價仍未落實，以及有關的釐定基礎各有不同，就相關個別購入業務之未來盈利及應付或然代價重估

收益或虧損及商譽之影響而作出任何具意義的敏感度分析並不可行。

惟若實際總應付或然代價比管理層估計之總應付或然代價增加或減少10%，於損益表確認之應付或然代價重估收益或虧損

約為38,593,000美元。

58利豐有限公司
二零一五年中期業績報告

扼要中期財務資料附註(續)

12 股本及認股權

股份數目 相等於
（千股） 港幣千元 千美元

法定股本

於二零一五年一月一日，普通股每股面值港幣0.0125元 12,000,000 150,000 19,231

於二零一五年六月三十日，普通股每股面值港幣0.0125元 12,000,000 150,000 19,231

已發行及已繳足股本

於二零一五年一月一日，普通股每股面值港幣0.0125元 8,360,398 104,505 13,398

根據股份獎勵計劃發行之新股，每股面值港幣0.0125元（附註） 55,049 688 89

於二零一五年六月三十日，普通股每股面值港幣0.0125元 8,415,447 105,193 13,487

附註：
於發行新股日（二零一五年五月二十二日）的收市價為每股港幣7.32元。

59 利豐有限公司
二零一五年中期業績報告

扼要中期財務資料附註(續)

12 股本及認股權（續）
本公司根據2003認股權計劃及2014認股權計劃已授出之認股權及於二零一五年六月三十日仍未行使之認股權詳情如下：

授出日期
認股價
港幣 行使日期

認股權數目

於
1/1/2015 授出 失效

於
30/6/2015

11/4/2011 16.901 1/5/2012–30/4/2015 22,318,000 – (22,318,000) –

21/11/2011 12.711 1/5/2012–30/4/2015 1,380,000 – (1,380,000) –

22/12/2011 12.121 1/5/2013–30/4/2015 2,000,000 – (2,000,000) –

22/12/2011 12.121 1/5/2014–30/4/2016 2,000,000 – – 2,000,000

22/12/2011 12.121 1/5/2015–30/4/2017 2,000,000 – – 2,000,000

22/12/2011 12.121 1/5/2016–30/4/2018 2,000,000 – – 2,000,000

22/12/2011 12.121 1/5/2017–30/4/2019 2,000,000 – – 2,000,000

22/12/2011 12.121 1/5/2018–30/4/2020 2,000,000 – – 2,000,000

22/12/2011 12.121 1/5/2019–30/4/2021 2,000,000 – – 2,000,000

22/12/2011 12.121 1/5/2020–30/4/2022 2,000,000 – – 2,000,000

22/12/2011 12.121 1/5/2021–30/4/2023 2,000,000 – – 2,000,000

21/5/2015 7.49 1/1/2016–31/12/2017 – 28,878,000 – 28,878,000

21/5/2015 7.49 1/1/2017–31/12/2018 – 30,539,000 – 30,539,000

21/5/2015 7.49 1/1/2018–31/12/2019 – 30,690,000 – 30,690,000

合計 41,698,000 90,107,000 (25,698,000) 106,107,000

附註：
(1) 隨著利標品牌分拆及獨立上市後，於實物分派之記錄日期（即二零一四年七月七日）按2003認股權計劃授出仍然有效之認股權的認購價由港幣20.21元調整至
港幣16.90元、由港幣15.20元調整至港幣12.71元及由港幣14.50元調整至港幣12.12元，於二零一四年八月三十一日生效。

於二零一五年六月三十日後，本公司按2014認股權計劃並無配發股份。

於二零一五年六月三十日，認股權的加權平均剩餘合約年期為3.65年（二零一四年十二月三十一日：2.06年）。

13 永久資本證券
於二零一二年十一月八日，本公司發行本金總額五億美元之次級永久資本證券（「永久資本證券」）。此等永久資本證券沒有到期日，

分派付款可由本公司酌情遞延。因此，該永久資本證券分類為權益工具並於綜合資產負債表中的權益內入賬。於二零一五年六月

三十日，該金額包括扣除已分派款項後餘下之應付分派金額。截至二零一五年六月三十日止六個月內，應付分派金額為3,000,000

美元（二零一四年十二月三十一日：3,000,000美元），而已分派給持有人之款項為15,000,000美元（二零一四年十二月三十一日：

30,000,000美元）。

60利豐有限公司
二零一五年中期業績報告

扼要中期財務資料附註(續)

14 其他儲備

未經審核

庫存股份 資本儲備 繳入盈餘

以股份
支付僱員
酬金儲備